
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ....................................................................................................................... 13 

ADITIVOS .......................................................................................................................... 14 

RESOLUÇÕES ..................................................................................................................... 15 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

DECRETOS 

   
DECRETO Nº 88/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 123/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

21/2021, dando outras providências. 
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 123/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 21/2021 que tem por 

objeto a Aquisições futuras de baterias automotivas destinadas a manutenção da frota de veículos e maquinários 
da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA 6.377,80 

MÁRIO STRALIOTTI 22.548,50 

 

Total da aquisição 28.926,30 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 21 de maio de 2021 
 

 

 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 89/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 119/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 
20/2021, dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 
e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 119/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 20/2021 que tem por 
objeto a REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar das escolas 

e creches municipais de Formosa do Oeste. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 29.304,79 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 67.964,42 

CESCO & SILVA LTDA 12.469,05 

VACCARIN & ALF LTDA 14.910,00 

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE 79.026,65 

RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI 217.676,57 

E. R. BELMONTE 202.077,05 

DANIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916 2.042,78 

COPACOL-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 8.201,79 

 

Total da aquisição 633.673,10 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Sexta-Feira, 21 de maio de 2021 

 

 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS 

 

 

 

PROCESSO Nº 123/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 21/2021 

ATA Nº 95/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: Aquisições futuras de baterias automotivas destinadas a manutenção da frota de veículos e 

maquinários da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e 

repetidas no Termo de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MÁRIO STRALIOTTI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 27,0 Un BATERIA SELADA, 60A 

SEM MANUTENÇÃO 

Tensão:12V, Selo de 
Identificação da 

Conformidade deve ser 
impresso, de forma clara, 

legível e indelével no rótulo 

da bateria, contendo o 
logotipo do Inmetro, a 

identificação do OCP e o 

número de registro da família 
do produto no Inmetro.  

Garantia mínima 1(um) ano 

ELETRAN  177,0000 4.779,0000 

1 6 23,0 Un BATERIA SELADA, 100A 

SEM MANUTENÇÃO 
Tensão:12V, Selo de 

Identificação da 

Conformidade deve ser 
impresso, de forma clara, 

legível e indelével no rótulo 

da bateria, contendo o 
logotipo do Inmetro, a 

identificação do OCP e o 

número de registro da família 
do produto no Inmetro.  

Garantia mínima 1(um) ano 

ELETRAN  334,0000 7.682,0000 

1 7 5,0 Un BATERIA SELADA, 105A 
SEM MANUTENÇÃO 

Tensão:12V, Selo de 

ELETRAN  339,5000 1.697,5000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

Identificação da 

Conformidade deve ser 

impresso, de forma clara, 
legível e indelével no rótulo 

da bateria, contendo o 

logotipo do Inmetro, a 
identificação do OCP e o 

número de registro da família 

do produto no Inmetro.  
Garantia mínima 1(um) ano 

1 8 20,0 Un BATERIA SELADA, 150A 

SEM MANUTENÇÃO 

Tensão:12V, Selo de 
Identificação da 

Conformidade deve ser 

impresso, de forma clara, 
legível e indelével no rótulo 

da bateria, contendo o 

logotipo do Inmetro, a 
identificação do OCP e o 

número de registro da família 

do produto no Inmetro.  
Garantia mínima 1(um) ano 

ELETRAN  419,5000 8.390,0000 

 

Total estimado da aquisição 22.548,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

MÁRIO STRALIOTTI/MÁRIO STRALIOTTI 

 

 

PROCESSO Nº 123/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 21/2021 

ATA Nº 96/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: Aquisições futuras de baterias automotivas destinadas a manutenção da frota de veículos e 

maquinários da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e 

repetidas no Termo de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 7,0 Un BATERIA SELADA, 50A 

SEM MANUTENÇÃO 

Tensão:12V, Selo de 

Identificação da 
Conformidade deve ser 

impresso, de forma clara, 

legível e indelével no rótulo 
da bateria, contendo o 

logotipo do Inmetro, a 

identificação do OCP e o 
número de registro da família 

do produto no Inmetro.  

Garantia mínima 1(um) ano 

BATERIAS 

REAL  

175,0000 1.225,0000 

1 3 9,0 Un BATERIA SELADA, 70A 

SEM MANUTENÇÃO 

Tensão:12V, Selo de 
Identificação da 

Conformidade deve ser 

impresso, de forma clara, 

legível e indelével no rótulo 

da bateria, contendo o 

logotipo do Inmetro, a 
identificação do OCP e o 

número de registro da família 

do produto no Inmetro.  
Garantia mínima 1(um) ano 

BATERIAS 

REAL  

247,0000 2.223,0000 

1 4 2,0 Un BATERIA SELADA, 80A 

SEM MANUTENÇÃO 
Tensão:12V, Selo de 

BATERIAS 

REAL  

489,9000 979,8000 

Identificação da 

Conformidade deve ser 

impresso, de forma clara, 
legível e indelével no rótulo 

da bateria, contendo o 

logotipo do Inmetro, a 
identificação do OCP e o 

número de registro da família 

do produto no Inmetro.  
Garantia mínima 1(um) ano 

1 5 6,0 Un BATERIA SELADA, 90A 

SEM MANUTENÇÃO 

Tensão:12V, Selo de 
Identificação da 

Conformidade deve ser 

impresso, de forma clara, 
legível e indelével no rótulo 

da bateria, contendo o 

logotipo do Inmetro, a 
identificação do OCP e o 

número de registro da família 

do produto no Inmetro.  
Garantia mínima 1(um) ano 

BATERIAS 

REAL  

325,0000 1.950,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.377,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA/Vanderlei Piperno Fazolin 

 

 

 

 

 
PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 97/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 75 105,0 Un Fórmula anti-regurgitação 

(A.R.) para lactentes e de 
seguimento para lactentes, 

destinada a necessidade 

dietoterápicas específicas 
espessada com goma jataí 

ou com amido de milho 

pré-gelatinizado - Lata 
com 800g. No rótulo deve 

conter informação 

nutricional, ingredientes, 
data de fabricação, de 

validade e o número do 

lote. Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento.  

NESTLÉ  69,2700 7.273,3500 

1 76 105,0 Un Fórmula infantil para 

lactentes até os 6 meses de 

vida (1) com prebióticos 

(GOS/FOS), DHA, ARA e 
nucleotídeos - Lata com 

800g. No rótulo deve 

conter informação 
nutricional, ingredientes, 

data de fabricação, de 

validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 

NESTLÉ  66,4300 6.975,1500 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

meses a contar da data de 

recebimento.  

1 77 105,0 Un Fórmula infantil de 

seguimento para lactentes, 
a partir do 6° mês (2) com 

DHA e ARA, com 

prebióticos (GOS/FOS), 
com nucleotídeos e com 

taurina- Lata com 800g. No 

rótulo deve conter 
informação nutricional, 

ingredientes, data de 

fabricação, de validade e o 
número do lote. Validade 

mínima de 6 meses a contar 

da data de recebimento.  

NESTLÉ  61,6800 6.476,4000 

1 78 200,0 Un Fórmula infantil à base de 

soja para lactentes de 0 a 6 

meses de vida (1). Não 
contém proteínas lácteas. 

Lata com 400g. No rótulo 

deve conter informação 
nutricional, ingredientes, 

data de fabricação, de 

validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 

recebimento.  

NESTLÉ  66,4300 13.286,0000 

1 79 100,0 Un Fórmula infantil à base de 

soja para lactentes a partir 

dos 6 meses de vida (2). 
Não contém proteínas 

lácteas. Lata com 800g. No 

rótulo deve conter 
informação nutricional, 

ingredientes, data de 

fabricação, de validade e o 
número do lote. Validade 

mínima de 6 meses a contar 

da data de recebimento.  

NESTLÉ  79,7100 7.971,0000 

1 80 100,0 Un Fórmula infantil para 
lactentes e de seguimento 

para lactentes à base de 

soja, contendo ARA e 
DHA. Não contém 

proteínas lácteas. Lata com 

800g. No rótulo deve 
conter informação 

nutricional, ingredientes, 
data de fabricação, de 

validade e o número do 

lote. Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento.  

NESTLÉ  78,6400 7.864,0000 

1 82 200,0 Un Fórmula infantil para 

lactentes e de seguimento 
para lactentes destinada a 

necessidades 

dietoterápicas específicas 
com restrição de lactose 

com DHA, ARA e 

nucleotídeos (S.L. - sem 
lactose). Lata com 400g. 

No rótulo deve conter 

informação nutricional, 
ingredientes, data de 

fabricação, de validade e o 

número do lote. Validade 

mínima de 6 meses a contar 

da data de recebimento.   

NESTLÉ  71,1700 14.234,0000 

1 83 105,0 Un Fórmula infantil para 
lactentes e de seguimento 

para lactente e crianças de 

primeira infância destinada 
a necessidades 

dietoterápicas específicas 

com proteína láctea 
extensamente hidrolisada e 

NESTLÉ  142,3500 14.946,7500 

com restrição de lactose, 

com DHA, ARA e 

nucleotídeos. Lata com 
400g. No rótulo deve 

conter informação 

nutricional, ingredientes, 
data de fabricação, de 

validade e o número do 

lote. Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento.   

 

Total estimado da aquisição 79.026,6500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE/RICARDO DA CONCEIÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 98/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R V DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 6 134,0 lta Alimento com proteína 

isolada de soja para dietas 

com restrição de lactose. 
Rico em cálcio, ferro, 

fósforo, zinco, vitaminas 

A, C e D - Lata com 300g. 
No rótulo deve conter  

informação nutricional,  

ingredientes, data de 

fabricação, de validade e o 

número do lote.  Validade 
mínima de 6 meses a contar 

da data de recebimento.  

SUPRASOY  26,9200 3.607,2800 

1 7 551,0 Pt Alimentos com soja sabor 

iogurte com polpa de 
frutas. Zero  % lactose, sem 

colesterol e fonte de cálcio. 

Sabor morango. Pote de 
180g. Deverá ser 

transportado em carros 

fechados refrigerados, em 
embalagens e temperaturas 

corretas (max. 10°c ou de 

acordo com o fabricante), 
de modo que as 

embalagens não se 

apresentem estufadas ou 

alteradas.  

BATAVO  8,8300 4.865,3300 

1 34 144,0 lta Composto lácteo com 

maltodextrina para dietas 
com restrição de lactose. 

Rico em ferro, zinco e 

vitamina A, C, D e E. Fonte 
de cálcio - Lata 380g. No 

rótulo deve conter  

informação nutricional,  
ingredientes, data de 

NINHO  30,0000 4.320,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

fabricação, de validade e o 

número do lote.  Validade 

mínima de 6 meses a contar 
da data de recebimento.  

1 37 38,0 Pt Creme vegetal - com sal, 

feito com óleos vegetais 

que contém ômega 6. 
Ingredientes: água, óleos 

vegetais (líquido e 

interesterificado), sal, 
cloreto de potássio, 

vitaminas (E, A), 

emulsificantes: mono e 
diglicerídeos de ácidos 

graxos e poliglicerol 

polirricinoleato, 
conservador: sorbato de 

potássio, acidulante: ácido 

cítrico, aromatizante, 
seqüestraste: edta cálcio 

dissódico, corantes: 

urucum e cúrcuma, 
antioxidantes: TBHQ e 

ácido cítrico. Embalagem 
resistente de 500g, 

contendo dados de 

identificação do produto, 
com proteção interna pós 

tampa (lacre). O produto 

deve ter o registro no 
Ministério da Saúde e/ou 

Agricultura. Deverá ser 

transportado em carros 

fechados refrigerados, em 

embalagens  

BECEL  10,1100 384,1800 

1 57 896,0 Pt Manteiga com sal. 

Ingredientes: creme de leite 
e sal (cloreto de sódio).  

Embalagem resistente de 

500g, contendo dados de 
identificação do produto, 

com proteção interna pós 

tampa (lacre). O produto 
deve ter o registro no 

Ministério da Saúde e/ou 

Agricultura. Deverá ser 
transportado em carros 

fechados refrigerados, em 
embalagens e temperaturas 

corretas (max. 10°c ou de 

acordo com o fabricante), 

de modo que as 

embalagens não se 

apresentem estufadas ou 
alteradas. Validade mínima 

de 6 meses a contar da data 

de recebimento.  

CRIOULO  18,0000 16.128,0000 

 

Total estimado da aquisição 29.304,7900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

R V DE SOUZA ME/reginaldo vieira de souza 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 99/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VACCARIN & ALF LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 81 105,0 Un Fórmula infantil para 
lactentes e de seguimento 

para lactentes e crianças de 

primeira infância 
destinada a necessidades 

dietoterápicas específicas 

com restrição de lactose 
com DHA, ARA e 

nucleotídeos (S.L. - sem 

lactose). Lata com 800g. 
No rótulo deve conter 

informação nutricional, 
ingredientes, data de 

fabricação, de validade e o 

número do lote. Validade 
mínima de 6 meses a 

contar da data de 

recebimento.   

DANONE  142,0000 14.910,0000 

 

Total estimado da aquisição 14.910,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

VACCARIN & ALF LTDA/KARLA GRACIELLE VACCARIN 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 100/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 22 1.105,0 pct Cacau pó - Ingrediente: 

cacau em pó. Sem adição 
de açúcar. Pacote 500g. 

Deve estar livre de 

umidade, parasitas e 
fragmentos estranhos e 

conter em seu rótulo prazo 

de fabricação, de validade 
e o número do lote. 

Validade mínima de 6 

meses a partir da data de 
fabricação.  

APTI  14,3800 15.889,9000 

1 46 4.060,0 pct Iogurte desnatado com 

preparado de morango e 
coco. SEM ADIÇÃO DE 

ACÚCARES. Embalagem 

com capacidade de 850g. 
Deve constar o Registro no 

Ministério da Agricultura, 

identificação do produto, 

FRIMESA  11,6900 47.461,4000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

marca, informação 

nutricional, data de 

fabricação, validade e lote. 
Deverá ser transportado 

em carros fechados 

refrigerados, em 
embalagens e temperaturas 

corretas (max. 10°c ou de 

acordo com o fabricante), 
de modo que as 

embalagens não se 

apresentem estufadas ou 
alteradas.  

1 52 1.802,0 pct Macarrão AVE-MARIA 

de Sêmola de trigo 

enriquecido com ferro e 
ácido fólico, ovos, 

corantes naturais: urucum 

e cúrcuma. Pacote com 
500g. No seu rótulo deverá 

conter informação 

nutricional, data de 
fabricação, validade e o 

número do lote. Validade 
mínima de 6 meses a 

contar da data de 

recebimento.  

NINFA  2,5600 4.613,1200 

 

Total estimado da aquisição 67.964,4200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA/José Moreira de Souza 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 101/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

E. R. BELMONTE 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 25 2.720,0 pct Carne bovina (coxão 

mole/patinho) cortada em 
cubos, limpa e magra, sem 

pelanca e sebo.  Congelada 

em túnel de congelamento 
rápido individualizado ou 

IQF (congelado 

individualmente). 
Características 

organolépticas próprio da 

carne, firme, não 

amolecidas e nem pegajosa. 

Cor própria da carne, sem 

manchas esverdeadas, sabor  
e textura característicos. O 

produto deve estar 

acondicionado em 
embalagem apropriada que 

o proteja durante o 
transporte e armazenagem e 

confira uma proteção 

PRÓPRIA  28,9900 78.852,8000 

adequada contra a 

contaminação externa e a 

desidratação, mantendo 
suas características 

organolépticas. Isentas de 

aditivos, sujeiras, parasitas, 
larvas ou substâncias 

estranhas ao produto que 

sejam imprópria ao 
consumo  

1 26 2.775,0 pct Carne moída bovina 

(patinho) - Congelada em 

túnel de congelamento 
rápido individualizado ou 

IQF (congelado 

individualmente). 
Características 

organolépticas próprio da 

carne, firme, não 
amolecidas e nem pegajosa. 

Cor própria da carne, sem 

manchas esverdeadas, sabor  
e textura característicos. O 

produto deve estar 
acondicionado em 

embalagem apropriada que 

o proteja durante o 
transporte e armazenagem e 

confira uma proteção 

adequada contra a 
contaminação externa e a 

desidratação, mantendo 

suas características 

organolépticas. Isentas de 

aditivos, sujeiras, parasitas, 

larvas ou substâncias 
estranhas ao produto que 

sejam imprópria ao 

consumo e que alterem suas 
características naturais. A 

embalagem  

PRÓPRIA  27,9900 77.672,2500 

1 27 2.920,0 pct Carne suína - (paleta/pernil) 

- sem osso, sem gordura e 
sem pele. Cortada em cubos 

de 30 a 50 g. Características 

organolépticas próprio da 
carne, firme, não 

amolecidas e nem pegajosa. 
Cor própria da carne, sem 

manchas esverdeadas, sabor  

e textura característicos. O 

produto deve estar 

acondicionado em 

embalagem apropriada que 
o proteja durante o 

transporte e armazenagem e 

confira uma proteção 
adequada contra a 

contaminação externa e a 

desidratação, mantendo 
suas características 

organolépticas. A 

embalagem deve ser  sacos 
de polietileno, resistente, 

atóxica com peso de 1kg 

cada. Congelada em túnel 
de congelamento rápido 

individualizado ou IQF 

(congelado 
individualmente). Deverá  

conter etique 

PRÓPRIA  15,6000 45.552,0000 

 

Total estimado da aquisição 202.077,0500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

E. R. BELMONTE/ELDER RUAN BELMONTE 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 102/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 58,0 Kg Abacate - De 1ª 

qualidade, tamanho cor e 

formação uniforme, com 
polpa intacta e firme, 

sem danos físicos e 

mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte. 

Grau médio de 

maturação. 

CEASA  2,3000 133,4000 

1 2 684,0 Kg Abóbora kabotiá - 

frescas e sadias. De 1° 

qualidade,  sem estar 
golpeada ou danificada 

por quaisquer lesões 

física ou biológica. 
Embalados em sacos 

plásticos de polietileno 

transparente e atóxico.  

CEASA  1,8000 1.231,2000 

1 3 614,0 Kg Abobrinha verde menina 
ou italiana - Fruto sadio, 

suficientemente 

desenvolvido, uniformes 
quanto ao tamanho, cor, 

sabor e aroma 

característicos da 
variedade, assim como 

manter sua forma e 

aparência. Apresentar o 

grau de desenvolvimento 

ideal para consumo 
humano. Embalados em 

sacos plásticos de 

polietileno transparente e 
atóxico.  

CEASA  3,0240 1.856,7400 

1 8 159,0 Kg Alho a granel- in natura, 

bulbo inteiro, de 1ª 

qualidade, firme e 
intacto, sem lesões de 

origem física ou 

mecânica, devendo estar 
bem desenvolvido, sadio. 

Não deve conter 

substâncias terrosas, 
sujidades ou corpos 

estranhos aderentes à 

superfície.  

CEASA  17,8000 2.830,2000 

1 10 873,0 pct Arroz  agulhinha - 

polido, classe longo  

fino. Tipo 1, c/ 
embalagem de 5 Kg. 

Deverá ser embalados 

em sacos plásticos 
transparentes e atóxicos, 

limpos, não violados e 

resistentes. Sem glúten, 

TUQUINHA  21,7000 18.944,1000 

grãos inteiros, sem grãos 

esbranquiçados (barriga 

branca) e sem grãos 
escuros. Isento de mofo, 

de odores estranhos e de 

substâncias nocivas.  A 
embalagem deve conter 

externamente os dados 

de identificação, 
informações nutricionais 

, número de lote, data de 

validade. Validade 
mínima de 6 meses a 

contar da data de 

recebimento. Reposição 

do produto: no caso de 

alteração do mesmo 

antes do vencimento do 
prazo de validade e 

embalagens danificadas.  

1 11 3.840,0 Kg Banana nanica - com 

aproximadamente 120g 
por unidade. Nível médio 

de amadurecimento, 
coloração uniforme, com 

polpa firme e intacta sem 

manchas e de 1° 
qualidade, em pencas, 

fresca, sem estar 

golpeada ou danificada 
por quaisquer lesões 

física ou  biológica. 

Acondicionadas em 

caixas limpas e 

resistentes (obs: cuidar 

ao colocar as caixas uma 
sob a outra para não 

amassar, pois não serão 

aceitas).  

CEASA  3,4000 13.056,0000 

1 12 23,0 Kg Batata doce - de primeira 
qualidade, bem 

desenvolvida, sem rama, 

tamanho e coloração 
uniformes, fresca, 

compacta e firme, sem 

lesões de origem, 
rachaduras e cortes, 

danos físicos e 
mecânicos oriundos de 

manuseio e transporte. 

Acondicionada em 

embalagem transparente 

atóxica.  

CEASA  2,4000 55,2000 

1 13 1.590,0 Kg Batata inglesa -  graúdas 

e sadias. Fresca, sem 
estar golpeada ou 

danificada por quaisquer 

lesões física ou 
biológica,   lavada, sem 

brotação, cor uniforme. 

Embalados em sacos 
plásticos de polietileno 

transparente e atóxico.  

CEASA  3,3000 5.247,0000 

1 14 500,0 Kg Beterraba - Lisa com 
polpa intacta e limpa, 

firme. Sem brotos, sem 

rachaduras ou cortes na 
casca, bolores ou outros 

defeitos que possam 

alterar sua aparência e 
qualidade. Embalados 

em sacos plásticos de 

polietileno transparente e 
atóxico.  

CEASA  3,2000 1.600,0000 

1 15 1.436,0 pct Biscoito doce, sabor tipo 

leite -  Cor, cheiro e sabor 
próprios, não serão 

aceitos produtos 

LUAM  5,4000 7.754,4000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

murchos e quebrados. A 

embalagem deverá 

conter externamente os 
dados de identificação e 

procedência, informação 

nutricional; data de 
fabricação, de validade e 

o número do lote.  

Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento. Reposição 

do produto: no caso de 
alteração do mesmo 

antes do vencimento do 

prazo de validade e 

embalagens danificadas. 

Pacote com 740g  

1 16 1.401,0 pct Biscoito Salgado de água 

e sal - Cor, cheiro e sabor 
próprios, não serão 

aceitos produtos 

murchos e quebrados. A 
embalagem deverá 

conter externamente os 
dados de identificação e 

procedência, informação 

nutricional; data de 
fabricação, de validade e 

o número do lote. 

Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento.  Reposição 

do produto: no caso de 

alteração do mesmo 

antes do vencimento do 

prazo de validade e 
embalagens danificadas. 

Pacote 740g  

LUAM  5,4000 7.565,4000 

1 17 951,0 pct Biscoito tipo rosca, sabor 

leite e coco - Cor, cheiro 
e sabor próprios, não 

serão aceitos produtos 

murchos e quebrados. A 
embalagem deverá 

conter externamente os 

dados de identificação e 
procedência, informação 

nutricional; data de 
fabricação, de validade e 

o número do lote. 

Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 

recebimento.  Reposição 

do produto: no caso de 
alteração do mesmo 

antes do vencimento do 

prazo de validade e 
embalagens danificadas. 

Pacote 720g.  

LUAM  5,7000 5.420,7000 

1 20 78,0 pct Biscoito tipo rosquinha, 

sabor leite, coco e 
chocolate sem lactose 

(sem lactose e sem 

proteína do leite).  Cor, 
cheiro e sabor próprios, 

não serão aceitos 

produtos murchos e 
quebrados. A 

embalagem deverá 

conter externamente os 
dados de identificação e 

procedência, informação 

nutricional; data de 
fabricação, de validade e 

o número do lote. 
Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 

recebimento.  Reposição 

TODESCHINI  4,8900 381,4200 

do produto: no caso de 

alteração do mesmo 

antes do vencimento do 
prazo de validade e 

embalagens danificadas. 

Pacote 400g  

1 21 2.131,0 Kg Brócolis - De qualidade, 
frescas,  sem áreas 

escuras, sem lesões, 

perfurações e cortes, ou 
outros defeitos que 

possam alterar sua 

aparência e qualidade. 
Tamanho uniforme (em 

média 450g). Embalados 

individualmente em 
sacos plásticos de 

polietileno transparente e 

atóxico.  

CEASA  4,6000 9.802,6000 

1 24 1.186,0 pct Canjiquinha de milho 

(quirera) - de cor 

amarela, fina, livre de 
umidade, larvas, 

parasitas e fragmentos 

estranhos. Embalados 
em sacos plásticos de 

polietileno transparente, 

resistente e atóxico. 
Pacote 500 g. Deve 

conter em seu rótulo 

prazo de fabricação, de 
validade e o número do 

lote. Validade mínima de 

6 meses a partir da data 
de fabricação.  

SILOT  1,9500 2.312,7000 

1 28 309,0 Kg Cebola nacional ou 

argentina - tamanho 
médio, nova, de 1ª 

qualidade, com casca, 

compacta e firme, sã, 
sem rupturas, sem lesões 

de origem física ou 

mecânica, isenta de 
partes pútridas, livre de 

enfermidades. 

Embalados em sacos 
plásticos de polietileno 

transparente e atóxico.  

CEASA  4,3000 1.328,7000 

1 29 1.758,0 Kg Cenoura - nova, sem 
folhas, de 1ª qualidade, 

com tamanho e 

coloração uniforme, 
devendo ser de tamanho 

médio, com casca sã, 

sem rupturas, não deve 
apresentar rachaduras ou 

cortes na casca. Estarem 

suficientemente 
desenvolvidas. Não 

estarem danificadas por 

qualquer lesão de origem 
física ou mecânica. Livre 

de enfermidades, isenta 

de partes pútridas. 
Embalados em sacos 

plásticos de polietileno 

transparente e atóxico.  

CEASA  2,9000 5.098,2000 

1 30 813,0 Cx. Chá mate  a granel - 

sabor natural, constituído 

de erva mate, solúvel, 

tostado, composto de 
folhas e talos de erva 

mate. Isento de 
sujidades, parasitas e 

outros materiais 

estranhos. Caixa de 
250g.  Validade mínima 

UNIÃO  3,1500 2.560,9500 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

de 6 meses a contar da 

data de recebimento.   

1 31 490,0 Kg Chuchu - Fresco, com 

polpa intacta, firme e 
limpa. Sem brotos, sem 

rachaduras ou cortes na 

casca. Embalados em 
sacos plásticos de 

polietileno transparente e 

atóxico.  

CEASA  2,6500 1.298,5000 

1 32 72,0 pct Coco ralado -sem adição 

de açúcar, pacote de 100 

gramas. Ingrediente: 
polpa de coco 

parcialmente 

desengordurada , 
desidratada. No rótulo 

deve conter  informação 

nutricional,  data de 
fabricação e de validade 

e o número do 

lote.Validade mínima de 
6 meses a contar da data 

de recebimento.  

INGACOCO  2,8500 205,2000 

1 33 197,0 pct Colorau - colorífico em 
pó fino homogêneo, 

obtido de frutos maduros 

de urucum, limpos, 
dessecados e moídos, 

com aspecto de cor, 

cheiro e sabor próprio, 
isento de materiais 

estranhos. Pacote c/ 500 

g. Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento.  

CATEMAR  3,6000 709,2000 

1 35 70,0 Kg Couve - flor  - fresca, 

nova, firme intacto, não 
estar murchos, coloração 

uniformes e sem 

manchas. Coloração 
própria livre de danos 

físicos, pragas e doenças, 

estarem de perfeita 
condições de 

conservação e 

maturação. Embalada em 
saco plástico polietileno 

transparente.  

CEASA  5,3000 371,0000 

1 36 3.375,0 pct Coxa e sobrecoxa de 

frango congelado - 

Congelada em túnel de 

congelamento rápido 
individualizado ou IQF 

(congelado 

individualmente). 
Características 

organolépticas próprio 

da carne, não deverá 
apresentar superfície 

úmida, pegajosa. Isento 

de vestígio de 
descongelamento, cor 

esverdeada, odor forte e 

desagradável, parasitas, 
sujidades, larvas e 

qualquer substância 

contaminante. 

Embalagem primária 

com peso líquido de 1kg 

em cada embalagem, 
com validade mínima de 

6 meses. No rótulo deve 
conter dados do 

fabricante, prazo de 

validade, e registro no 
órgão competente SIF do 

fabricante. Validade 

C-VALE  7,3000 24.637,5000 

mínima de 6 meses a 

contar da data de 

recebimento.  

1 39 50,0 lta Ervilha em conserva - 
200g. Deve conter em 

seu rótulo prazo de 

fabricação, de validade e 
o número do lote 

Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 
recebimento. 

PRAMESA  2,5000 125,0000 

1 40 883,0 lta Extrato de tomate - 

concentrado, feito com 
18 tomates. Preparado 

com frutos maduros, 

sãos, sem pele e semente, 
sem condimentos e 

corantes artificiais. 

Ingredientes: tomate, 
açúcar e sal. Isento de 

sujidades, fermentação e 

não indicar 
processamento 

defeituoso. Embalagem 

340 gramas. No rótulo 
deve conter  informação 

nutricional,  data de 

fabricação e de validade 
e o número do 

lote.Validade mínima de 

6 meses a contar da data 
de recebimento.      

VAL  2,9500 2.604,8500 

1 41 302,0 pct Farinha de mandioca 

torrada - o conteúdo deve 
estar bem solto e seco no 

pacote, deve ter cor e 

odor característico. 
Pacote resistente de 1kg, 

contendo identificação 

do produto, marca do 
fabricante, prazo de 

validade, peso líquido.  

Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento.   

DIOKA  4,1000 1.238,2000 

1 42 145,0 pct Farinha de trigo, tipo 1, 

enriquecido com ferro e 
ácido fólico - 5 kg. No 

rótulo deve conter  
informação nutricional,  

data de fabricação e de 

validade e o número do 
lote. Validade mínima de 

6 meses a contar da data 

de recebimento.  

SPESSATO  13,5000 1.957,5000 

1 43 1.303,0 pct Feijão carioca - tipo 1. 
Constando no mínimo 

90% de grãos inteiros, 

íntegros e na cor 
característica, isentos de 

carunchos, de matéria 

terrosa, pedras ou corpos 
estranhos. Ultima safra 

(feijão novo e claro). 

Embalagem plástica 1kg 
contendo identificação 

do produto, marca do 

fabricante, prazo de 

validade, lote e o peso 

líquido. Validade 

mínima de 6 meses a 
contar da data de 

recebimento.  

SAFRA NOVA  6,3000 8.208,9000 

1 44 24,0 Pt Fermento em pó químico 
- 250g. No rótulo deve 

conter  informação 

nutricional,  data de 
fabricação e de validade 

APTI  5,9000 141,6000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

e o número do lote. 

Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 
recebimento.  

1 45 720,0 pct Fubá de milho fino  

enriquecido com ferro e 

ácido fólico -  o produto 
deverá apresentar 

aspecto, cor, cheiro e 

sabor próprios, com 
ausência de umidade. A 

embalagem deverá 

conter externamente os 
dados de identificação e 

procedência, informação 

nutricional, número do 
lote, data de validade e 

quantidade do produto. 

Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento. Pacote 1kg.  

SINHA  3,6500 2.628,0000 

1 50 3.402,0 Kg Laranja -  frescas e 
sadias, com 

aproximadamente 120g 

por unidade. Casca 
íntegra, coloração 

amarelo esverdeado, 

característica 
consistente, sem 

manchas, firme, polpa 

íntegra, sem parasitas ou 
deterioração. Levemente 

amadurecida. 

Acondicionada em 
caixas resistentes e 

limpas.  

CEASA  1,5500 5.273,1000 

1 51 3.402,0 Kg Maçã  Gala ou Fugi - 
aproximadamente 120g 

por unidade. De 1ª 

qualidade, com casca sã, 
sem rupturas e pancadas 

na casca. Apresentando 

tamanho e cor uniformes, 
com polpa firme e 

intacta, devendo ser bem 

desenvolvidas e 
maduras. Devem ser 

frescas, sem danos 

físicos ou mecânicos, 
isenta de partes pútridas. 

Acondicionada em 

caixas de papelão, sendo 
que no interior as maças 

deverão estar 

armazenadas em 
bandejas próprias para a 

fruta. A caixa deve ter  

peso total de 18kg.  

CEASA  4,7000 15.989,4000 

1 53 1.757,0 pct Macarrão ESPAGUETE 

n° 8 de Sêmola de trigo 

enriquecido com ferro e 
ácido fólico, ovos, 

corantes naturais: 

urucum e cúrcuma. 
Pacote com 500g. No seu 

rótulo deverá conter 

informação nutricional, 
data de fabricação, 

validade e o número do 

lote. Validade mínima de 
6 meses a contar da data 

de recebimento.   

JOIA  2,1800 3.830,2600 

1 54 1.757,0 pct Macarrão PARAFUSO 
de Sêmola de trigo 

enriquecido com ferro e 

ácido fólico, ovos, 
corantes naturais: 

urucum e cúrcuma. 

JOIA  2,1000 3.689,7000 

Pacote com 500g. No seu 

rótulo deverá conter 

informação nutricional, 
data de fabricação, 

validade e o número do 

lote. Validade mínima de 
6 meses a contar da data 

de recebimento.  

1 55 50,0 pct Macarrão ALETRIA 

(CABELO DE ANJO) 
de Sêmola de trigo 

enrequecida com ferro e 

ácido fólico, ovos, 
corantes naturais: 

urucum e cúrcuma. 

Pacote com 500g. 
Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 

recebimento  

TODESCHINI  4,9000 245,0000 

1 56 815,0 Kg Mamão - tipo formosa, 

de primeira qualidade, 

bem desenvolvido e semi 
maduro, com polpa firme 

e intacta, tamanho e 

coloração uniformes, 
livre de sujidades, 

parasitas e larvas, sem 

danos físicos e 
mecânicos oriundos de 

manuseio de transporte. 

Os mamões devem estar 
embalados 

individualmente por 

redinha de espuma 
individual para evitar 

possíveis danos 

mecânicos. 
Acondicionada em 

caixas resistentes e 

limpas.  

CEASA  3,6500 2.974,7500 

1 58 5.865,0 Kg Melancia de1°qualidade 

, sem estar golpeada ou 

danificada por quaisquer 
lesões física ou 

biológica. Entregue em 

caixas limpas e 
resistentes.  

CEASA  1,4000 8.211,0000 

1 59 870,0 Kg Melão amarelo - Fruto de 

1ª qualidade, fresco, 
fruto com maturação 

adequada ao consumo, 

com aspecto, cor e cheiro 
e sabor próprio, com 

polpa firme e intacta, 

devendo ser bem 
desenvolvido, isento de 

enfermidades, parasitas e 

larvas, material terroso e 
sujidades, sem danos 

físicos e mecânicos 

oriundos do manuseio e 
transporte, de colheita 

recente, livre de resíduos 

de fertilizantes. Entregue 
em caixas limpas e 

resistentes.  

CEASA  3,3500 2.914,5000 

1 61 1.115,0 lta Óleo de soja - refinado, 

obtido de um único 

vegetal, com aspecto, 

cheiro, sabor e cor 

peculiar, isento de ranço 
e outras características 

indesejáveis.  Embalados 
em garrafas tipo PET de 

900ml, contendo 

identificação do produto, 
marca do fabricante , 

prazo de validade e 

COCAMAR  7,0000 7.805,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

número do lote.  Prazo 

mínimo de validade de 

06 meses a partir da data 
de entrega.  

1 63 2.675,0 dz Ovos de galinha - tipo 

vermelho, frescos e 

sadios. Isento de 
sujidades,fungos e 

substâncias tóxicas; 

acondicionado em 
cartela c/12 unidades 

com código de barras; 

prazo mínimo de 
validade de 15 dias do 

seu acondicionamento.   

MANDAGUAÇU  5,9000 15.782,5000 

1 66 1.199,0 Kg Pepino - caipira, fresco e 
sadio. De 1° qualidade, 

livre de danos 

mecânicos, pragas e 
estarem em perfeitas 

condições de 

conservação, embaladas 
em sacos plásticos 

polietileno transparente e 

atóxico.  

CEASA  2,6000 3.117,4000 

1 67 115,0 Kg Pêra - 1ª qualidade, casca 

sã, lisa, sem picadas de 

inseto, sem imperfeições. 
Apresentando tamanho e 

cor uniformes, sem 

rupturas, sem danos 
físicos e mecânicos, 

isento de partes pútridas. 

Devendo estar bem 
desenvolvidas e 

maduras, devendo 

apresentar 80 a 90% de 
maturação. Devem estar 

embaladas em sacos 

plásticos polietileno 
transparente e atóxico.  

CEASA  7,7000 885,5000 

1 68 1.245,0 Kg Poncan - De primeira 

qualidade, livre de 

sujidades, parasitas e 
larvas, devendo ser bem 

desenvolvida, com casca 

íntegra e de cor 
alaranjada. 

Acondicionada em 
caixas resistentes e 

limpas.  

CEASA  3,3000 4.108,5000 

1 69 978,0 Kg Repolho  verde -  fresco 

e sadio, com formato da 
cabeça redondo, sem 

defeitos graves, 

podridão, rachaduras, 
danos profundos, sem 

manchas, danos 

superficial, substancias 
estranhas ou presença de 

organismos vivos. 

Embaladas em sacos 
plásticos polietileno 

transparente e atóxico.  

CEASA  2,4000 2.347,2000 

1 70 285,0 pct Sal - refinado iodado 
1Kg. Validade mínima 

de 6 meses a contar da 

data de recebimento.  

5 ESTRELAS  0,8800 250,8000 

1 71 1.356,0 Kg Tomate longa vida -  de 
1ª qualidade, tamanho 

médio, apresentando 

grau médio de 
maturação, íntegro e sem 

batidas, em perfeitas 
condições de consumo, 

sem manchas e isento de 

partes pútridas. 
Embaladas em sacos 

CEASA  3,6000 4.881,6000 

plásticos polietileno 

transparente e atóxico.  

1 72 400,0 Kg Uva niágara rosada - 

doce, cachos de no 
máximo 300 gramas 

cada. Embalados em 

caixa de no máximo 8kg 
cada, forradas com papel 

manteiga, sem sujidades, 

presença de insetos ou 
deteriorações por 

podridão ou lesão.   

CEASA  8,5000 3.400,0000 

1 74 222,0 Un Vinagre de maça c/ 750 
ml. Embalado em frasco 

de plástico resistente de 

750ml. Validade mínima 
de 6 meses a contar da 

data de recebimento.  

NEVAL  3,0000 666,0000 

 

Total estimado da aquisição 217.676,5700 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI/EDILSON FELICIANO JUNIOR 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 103/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CESCO & SILVA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 64 1.089,0 Kg Pão francês - com unidade 

pesando em média 50 

gramas, fresco, com 

características 

organolépticas próprias. 
Um (1) kilo tendo em 

média 20 unidades. 

Tamanho uniforme e boa 
apresentação, entrega nas 

escolas quando solicitado, 

embalagem adequada para 
transporte.  

PRÓPRIA  11,4500 12.469,0500 

 

Total estimado da aquisição 12.469,0500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

CESCO & SILVA LTDA/PAULO SERGIO DA SILVA 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 104/2021 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DANIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 18 84,0 pct Biscoito de água e sal sem 

lactose (sem lactose e sem 
proteína do leite). Cor, 

cheiro e sabor próprios, 

não serão aceitos produtos 
murchos e quebrados. A 

embalagem deverá conter 

externamente os dados de 
identificação e 

procedência, informação 
nutricional; data de 

fabricação, de validade e o 

número do lote. Validade 
mínima de 6 meses a 

contar da data de 

recebimento.  Reposição 
do produto: no caso de 

alteração do mesmo antes 

do vencimento do prazo de 
validade e embalagens 

danificadas. Pacote 400g  

LIANE  5,1100 429,2400 

1 19 78,0 pct Biscoito de leite, maisena 

e coco sem lactose (sem 
lactose e sem proteína do 

leite). Cor, cheiro e sabor 

próprios, não serão aceitos 
produtos murchos e 

quebrados. A embalagem 

deverá conter 
externamente os dados de 

identificação e 

procedência, informação 
nutricional; data de 

fabricação, de validade e o 

número do lote. Validade 
mínima de 6 meses a 

contar da data de 
recebimento.  Reposição 

do produto: no caso de 

alteração do mesmo antes 
do vencimento do prazo de 

validade e embalagens 

danificadas. Pacote 400g  

LIANE  5,1300 400,1400 

1 23 130,0 pct Camomila flor - pacote 
com 70 gr. Deve conter em 

seu rótulo prazo de 

fabricação, de validade e o 
número do lote  

PREDILETO  8,2400 1.071,2000 

1 62 12,0 pct Orégano desidratado, pct 

c/ 100 gr. Validade 
mínima de 6 meses a 

contar da data de 

recebimento   

PREDILETO  11,8500 142,2000 

 

Total estimado da aquisição 2.042,7800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

DANIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916/DANIELLY FERREIRA MONTUAN 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 
 

 

PROCESSO Nº 119/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2021 

ATA Nº 105/2021 

             

DATA: 21/05/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 

das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

COPACOL-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 5 355,0 pct Açúcar cristal - Obtido a 
partir de caldo da cana de 

açúcar. Isento de mofo, 

fermentação, odores 
estranhos, sujidades, 

parasitas, materiais terrosos 
e detritos animais ou 

vegetais. Deverá ser 

embalados em sacos 
plásticos transparentes e 

atóxicos, limpos, não 

violados e resistentes.A 
embalagem deve conter 

externamente os dados de 

identificação, procedência, 
informações nutricionais , 

número de lote, data de 

fabricação e de validade. 
Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 

recebimento. Pacote com 5 
Kg. 

ESTRELA  12,0000 4.260,0000 

1 9 212,0 Cx. Amido de milho - produto 

amiláceo extraído do milho, 

fabricado a partir de 
matérias primas sãs e 

limpas isenta de matérias 

terrosas e parasitas, não 
podendo estar úmidas, 

fermentados ou rançosos. 
Sob a forma de pó,deverão 

produzir ligeira crepitação 

quando comprimido entre 
os dedos. A embalagem 

deverá conter externamente 

os dados de identificação e 
procedência, informação 

nutricional, número do lote, 

data de fabricação e de 
validade, quantidade do 

produto. Embalagem de 1 

Kg. Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 

recebimento. Não 

trangênico.  

APTI  4,6000 975,2000 

1 38 130,0 pct Erva doce c/ 100 gramas. 
Deve conter em seu rótulo 

prazo de fabricação, de 

validade e o número do lote. 

Validade mínima de 6 

meses a contar da data de 

recebimento.  

KATU  9,3300 1.212,9000 

1 65 37,0 Kg Peito de frango (sassami) - 

sem pele, sem osso e sem 

adição de sal e temperos. 
Congelada em túnel de 

congelamento rápido 

individualizado ou IQF 
(congelado 

PRÓPRIA  13,2500 490,2500 

individualmente).  

Características 

organolépticas próprio da 
carne, não deverá 

apresentar superfície 

úmida, pegajosa. Isento de 
vestígio de 

descongelamento, cor 

esverdeada, odor forte e 
desagradável, parasitas, 

sujidades, larvas e qualquer 

substância contaminante. 
Embalagem primária com 

peso líquido de 1kg em 

cada embalagem, com 

validade mínima de 6 

meses. No rótulo deve 

conter dados do fabricante, 
prazo de validade, e registro 

no órgão competente SIF do 

fabricante. Validade 
mínima de 6 meses a contar 

da data de recebimento  

1 73 136,0 Kg Vagem - Produtos sãos, 
limpos e de boa qualidade, 

sem defeitos, 

suficientemente 
desenvolvidos, com 

aspecto, sabor e aroma 

típicos da variedade; 
uniformidade no tamanho e 

na cor. Não serão 

permitidos rachaduras, 

manchas, perfurações e 

cortes. Acondicionado em 

embalagem transparente 
atóxica.  

PRODUTOR  9,2900 1.263,4400 

 

Total estimado da aquisição 8.201,7900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/05/2022, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

COPACOL-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA/VALTER PITOL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 231/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

da Secretária de Saúde Pollyanna Santos Gimenes até a 

cidade de Cascavel/PR para participar de reunião no CISOP. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora Pollyanna Santos Gimenes 

ocupante do cargo de Secretária de Saúde 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR para participar de reunião no CISOP no período de 21/05/2021 a 21/05/2021. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de Maio de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  N° 230/ 2021 

SÚMULA: Exonera por Falecimento o Servidor Publico ocupante de 

Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

que lhes são conferidas por Lei.  

R E S O L V E  : 

                                   Art. 1º - Exonera por falecimento no dia 18/05//2021, o Servidor 

Publico Municipal Sr. Ismael Donizeti Petruci do cargo de Provimento em Comissão de Assessor 

Jurídico do Prefeito.  

                                    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  

ficando revogadas as disposições em contrário. 

                                  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, aos 20 de maio de 2021 

 

                                   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

ADITIVOS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2019 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 
 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de 

Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida 
na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, 

portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, 

residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa MALAGUTTI  
& FAZOLIN LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 95.364.147/0001-77, com sede 

e foro na Avenida São Paulo nº. 711, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada 

pelo(a) Senhor(a) ARLETE MALAGUTTI FAZOLIN, portador (a) da Cédula de Identidade RG n.º 4.763.824-0 e  
inscrito no CPF sob nº. 848.261.509-20, residente e domiciliado (a) na Avenida Recife nº. 107, cidade de Formosa 

do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue:   

 
CLÁUSULA PRIMEIRA -  REDIMENCIONAMENTO DO OBJETO 

 

Em razão da necessidade do Município de continuar os serviços prestados resolve dilatar o prazo de vigência e 
redimensiona o objeto do Contrato Administrativo 060/2019, ficando o vencimento para o dia 25/08/2021.  

 

CLÁUSULA  SEGUNDA  - DO VALOR CONTRATUAL 

 

Em razão da implantação de novo sistema objeto fica acrescido ao Contrato n.º 060/2019, a importância de R$ 

34.966,00 (trinta e quatro mil e novecentos e sessenta e seis  
reais), passando o estimado do contrato original para R$ 244.766,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e setecentos 

e sessenta e seis reais).  

 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 
 

 Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por estarem entre si, 

certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou 
sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme 

e valioso.  

 
Formosa do Oeste, 22 de abril de 2021. 

 

  
 

  

  
 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  
CONTRATADA 

MALAGUTTI  & FAZOLIN LTDA ME 

ARLETE MALAGUTTI FAZOLIN 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2019 
TERCEIRO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida 

na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, 

portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, 

residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa P S FRANZÃO 
& DEUS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 10.721.987/0001-97, com sede e 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 
foro na Avenida Bandeirantes nº. 79, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada 

pelo(a) Senhor(a) PAULO SERGIO FRANZÃO, portador (a) da Cédula de Identidade RG n.º 7.766.917-5 e  inscrito 

no CPF sob nº. 025.416.919-80, residente e domiciliado (a) na Avenida Bandeirantes nº. 1273, cidade de Formosa 
do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue:   

 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  REDIMENCIONAMENTO DO OBJETO 
 

Em razão da necessidade do Município de continuar os serviços prestados resolve dilatar o prazo de vigência e 

redimensiona o objeto do Contrato Administrativo 061/2019, ficando o vencimento para o dia 25/08/2021.  
 

CLÁUSULA  SEGUNDA  - DO VALOR CONTRATUAL 

 
Em razão da implantação de novo sistema objeto fica acrescido ao Contrato n.º 061/2019, a importância de R$ 

22.48400 (vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais), passando o estimado do contrato original para R$ 

157.384,00 (cento e trinta e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais).  

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 
 

 Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por estarem entre si, 

certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou 
sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme 

e valioso.  
 

Formosa do Oeste, 22 de abril de 2021. 

 
  

  

  
 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  
CONTRATADA 

P S FRANZÃO & DEUS LTDA – ME 

PAULO SERGIO FRANZÃO  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

RESOLUÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/05/2021 
Edição nº 94 Ano X 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-21T17:19:21-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




